Universidade Federal de Roraima

Centro de Educação

Programa de Pós-Graduação em Educação -PPGE

Edital N. 004/2022-PPGE-UFRR Boa Vista-RR, 01 de abril de 2022.

O Programa de Pós-graduação em EDUCAÇÃO (PPGE) da Universidade Federal de Roraima

(UFRR), torna público as inscrições para o Processo Seletivo destinado ao ingresso de candidatos

ao Curso de Mestrado em Educação para o ano de 2022, na cidade de Boa Vista - RR, em

conformidade com a Resolução nº 010/2016-CEPE, Regimento Interno do PPGE, realizado

segundo as regras aqui dispostas, que a Instituição se obriga a cumprir e os candidatos, ao se

inscreverem, declaram, implicitamente, conhecer e com elas concordar. Publica resultado preliminar

de solicitação do pedido de isenção referente ao Edital 01/2022 de seleção de ingresso discente

PPGE-UFRR.

RESOLVE:

Art. 1º. Tornar público o resultado de solicitação de recurso ao resultado preliminar de isenção

referente às Inscrições do Processo seletivo de Ingresso do Curso de Mestrado em Educação, para o

ano de 2022, conforme o Edital 01/2022:

Candidato Situação

545067192-04 Mantido o Indeferimento. Alínea d do item 8.1.

Flávio Corsini Lirio